Чǎваш Республики

Муркаш
муниципаллǎ округĕн
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

09.08.2023 ç. № 1511
Муркаш сали

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.08.2023г. № 1511
с. Моргауши

	О проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и Земельным кодексом Российской Федерации, администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Провести аукцион в электронной форме (далее - аукцион), открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене права на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, расположенная на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики с кадастровым номером:
Лот №1 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов» с кадастровым номером 21:17:180202:861, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский,  с/пос. Ярабайкасинское, с. Акрамово, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства,  общей площадью 1000 кв.м.

Установить начальную цену земельного участка на основании отчетов независимых оценщиков:
Лот №1 в размере 5 220 (Пять тысяч двести двадцать) рублей 00 копеек (отчет об оценке № О-0587/2023 от 26.06.2023г. подготовлен ООО «Региональный центр профессиональной оценки и экспертизы» на основании муниципального контракта                     № 0815500000523005514 от 26.06.2023г.).
Задаток установить в размере 100% от начальной цены земельного участка;
Шаг аукциона установить в размере 3% от начальной цены земельного участка.
2.           Утвердить аукционную документацию на проведение открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка (Приложения № 1).

3.          Утвердить форму заявки на участие в аукционе в электронной форме (Приложения № 2).

	Глава Моргаушского

муниципального округа

Чувашской Республики
	А.Н. Матросов

Исп.: Осипова О. В.

Тел.: 8 (835-41) 63-2-45
Согласовано:

Срок аренды земельного участка: объекты площадью до 1500 кв.м. 9 (Девять) месяцев на основании приказа министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 15.05.2020г. №264/пр
Заместитель главы – начальник финансового отдела администрации Моргаушского муниципального округа_____________________________________________Ананьева Р.И.

Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского муниципального округа ____________________________   Феофанова С. Б.

Исполнитель:

Главный специалист-эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского муниципального округа__________________Осипова О. В.